keanggotaan Badan Wakaf Indonesia diusulkan kepada Presiden oleh Menteri.

Pengusulan pengangkatan keanggotaan Badan Wakaf Indonesia kepada Presiden

untuk selanjutnya dilaksanakan oleh Badan Wakaf Indonesia. (Pasal 55, 56, 57,

UU No.41/2004).

Sejarah Badan Wakaf Indonesia Sumatera Utara (BWI-SU) diresmikan

pada tanggal 13 Muharram 1424 H atau 16 Maret 2003 M oleh Menteri Agama

Republik Indonesia Prof.Dr.H. Said Agil Husein Al-Munawar MA. Pendirian

BWI-SU diprakarsai oleh FKEBI (Forum Kajian Ekonomi dan Perbankan Islam),